2022年 1月 5日

株式会社ツムラ

当社におけるセルフメディケーション税制対象医薬品について

令和 3年（2021年）6月 25日に発出された厚生労働省告示第 251号にて「セルフメデ

ィケーション税制の対象となる医薬品の範囲及び成分」が定められ、令和 4 年（2022 年）

1月 1日より適用されております。当社の対象品目は下記の通りとなりますことをお知らせ

いたします。

記

販売名 ＪＡＮコード 包装単位

1 ツムラ漢方葛根湯エキス顆粒 A 4987138390011 20包

2 ツムラ漢方葛根湯エキス顆粒 A 4987138394019 48包

3 ツムラ漢方葛根湯エキス顆粒 A 4987138481337 8包

4 ツムラ漢方葛根湯エキス顆粒 A 4987138481344 16包

5 NIDツムラ漢方葛根湯エキス顆粒 A 4987138308122 12包

6 NIDツムラ漢方葛根湯エキス顆粒 A 4987138302441 32包

7 ツムラ漢方葛根湯加川芎辛夷エキス顆粒 4987138390028 20包

8 ツムラ漢方葛根湯加川芎辛夷エキス顆粒 4987138394026 48包

9 ツムラ漢方葛根湯加川芎辛夷エキス顆粒 4987138481313 8包

10 NIDツムラ漢方葛根湯加川芎辛夷エキス顆粒 4987138302540 32包

11 ツムラ漢方小青竜湯エキス顆粒 4987138390196 20包

12 ツムラ漢方小青竜湯エキス顆粒 4987138394194 48包

13 ツムラ漢方小青竜湯エキス顆粒 4987138481245 8包

14 ツムラ漢方小青竜湯エキス顆粒 4987138481252 16包

15 NIDツムラ漢方小青竜湯エキス顆粒 4987138308191 12包

16 NIDツムラ漢方小青竜湯エキス顆粒 4987138302465 32包

17 ツムラ漢方麻黄湯エキス顆粒 4987138390271 20包

18 ツムラ漢方麻黄湯エキス顆粒 4987138481269 8包

19 NIDツムラ漢方麻黄湯エキス顆粒 4987138308276 12包

20 NIDツムラ漢方麻黄湯エキス顆粒 4987138302496 32包

21 ツムラ漢方麻杏甘石湯エキス顆粒 4987138390554 20包

22 NIDツムラ漢方麻杏甘石湯エキス顆粒 4987138308559 12包

23 NIDツムラ漢方麻杏甘石湯エキス顆粒 4987138302489 32包

24 ツムラ漢方防風通聖散エキス顆粒 4987138390622 20包

25 ツムラ漢方防風通聖散エキス顆粒 4987138394620 48包

26 ツムラ漢方防風通聖散エキス顆粒（48包） 4987138468109 48包

27 NIDツムラ漢方防風通聖散エキス顆粒 4987138302625 32包

28 ツムラ漢方防風通聖散エキス顆粒（モリ SB） 4987138469007 32包

29 カンポアズマ 4987138481290 8包

30 NIDカンポアズマ 4987138308856 12包

31 ツムラ漢方内服液葛根湯 4987138322043 30mL×3

32 MKツムラ漢方内服液葛根湯 4987138352040 30mL×3

33 MKツムラ漢方内服液葛根湯 4987138352088 30mL×6

34 ツムラ漢方葛根湯液 2 4987138322340 45mL×2

35 ツムラ漢方内服液麻黄湯 4987138322074 30mL×3

以上